R E Q U E R I M E N T O Nº. 139

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Dia Mundial da Água foi criado pela ONU (Organização das Nações Unidas) no dia 22 de março de 1992. O dia 22 de março, de cada ano, é destinado à discussão sobre os diversos temas relacionadas a este importante bem natural;
Considerando que a empresa de saneamento Sabesp realiza várias ações em comemoração à referida data e também é necessário saber como está a situação de abastecimento de água no município de Botucatu,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, convidar o Superintendente Regional da Sabesp, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, a fim de explanar, em sessão ordinária, sobre o “Dia Mundial da Água”, a ser comemorado no dia 22 de março e sobre como está a situação de abastecimento de água no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB

FAP/esm